
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск 

16.04.2018                                                                             № 163 

Об утверждении результатов муниципального  

этапа региональной олимпиады  по  

избирательному праву и избирательному  

процессу среди учащихся общеобразовательных  

организаций 

 
 
В соответствии с приказом комитета по образованию  от 03.04.2018                                                             

№ 141 «Об организации и проведении  муниципального этапа олимпиады  

по избирательному праву  и избирательному процессу  среди учащихся 

общеобразовательных организаций» 5 апреля 2018 года был проведен 

муниципальный этап региональной олимпиады  по избирательному праву 

 и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных  

организаций. В  школьном этапе приняло участие 162 обучающихся. 

Победители и призеры  школьного этапа участвовали в муниципальном 

этапе. Всего в муниципальном этапе приняло участие 36 человек. На 

основании протокола жюри  ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Утвердить результаты муниципального этапа региональной 

олимпиады  по избирательному праву  и избирательному процессу среди 

учащихся общеобразовательных(приложение1). 

           2.Руководителям общеобразовательных учреждений (Губанова С.В., 

Парамонова Е.С., Бородин В.В., Озерова И.М.) организовать участие 

призеров  муниципального этапа региональной олимпиады  по 

избирательному праву  и избирательному процессу среди учащихся 

общеобразовательных направить 20 апреля 2018 года для участия в 

региональной олимпиаде  по избирательному праву  и избирательному 

процессу среди учащихся общеобразовательных. 

            3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию О.А.Гусеву. 

 

 

Председатель комитета                                             

В.А.Комарова 

по образованию 
 

 

Махонина Н.А. 

48954 



Приложение  №1     

   УТВЕРЖДЕНО  

        приказом комитета  

                            по образованию  

  от                 №   
 

 

Протокол  муниципального этапа региональной олимпиады  по избирательному праву 

и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных организаций 
  

п/п 

№ 

ФИО участника Класс Статус 

(победитель, 

призер) 

 

 

Баллы Наименование общеобразовательного учреждения  

(полностью, как в Уставе) 

ФИО учителя 

(подготовившего 

участника к 

олимпиаде) 

1.  Скуратов Дмитрий Романович 9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Манторова Ольга  

Викторовна 

2.  Волчкова Дарья Алексеевна 9  12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Манторова Ольга  

Викторовна 

3.  Фанин Илья Андреевич 9  12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Манторова Ольга  

Викторовна 

4.  Борисанов Роман Олегович 9  13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Манторова Ольга  

Викторовна 

5.  Демина Елизавета Алексеевна 9  13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Манторова Ольга  

Викторовна 

6.  Галкина Анна Юрьевна 9  13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

7.  Федякин Виктор 

Александрович 

9  12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена 

 Юрьевна 

8.  Шмарина Юлия Андреевна 9  11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

Филиппова Елена  

Юрьевна 



№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

9.  Каленова Наталья Валерьевна 9  7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

10.  Смольянинов Данила 

Владиславович 

9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

11.  Полуэктов Данила Петрович 9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

12.  Энговатова Екатерина 

Андреевна 

9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

13.  Шуляков Иван Дмитриевич 9  12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Филиппова Елена  

Юрьевна 

14.  Уполовникова Алина 

Альбертовна 

9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Макурина Ольга 

Александровна 

15.  Грезнева Вероника Валерьевна 9  8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Макурина Ольга 

Александровна 

16.  Кондрашова Екатерина 

Владимировна 

9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана  

Михайловна 

17.  Конякина Елена Сергеевна 9 призер 18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана 

Михайловна 

18.  Крючкова Валерия Алексеевна 10 призер 17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Арчакова Евгений 

Александрович 



19.  Лапин Кирилл Сергеевич 10  9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Арчакова Евгений 

Александрович 

20.  Сафонов Николай Романович 10  7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Арчакова Евгений 

Александрович 

21.  Ядова Дарья Сергеевна 10  11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Маркин Сергей 

Александрович 

22.  Метальников Владислав 

Сергеевич 

10 призер 17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Маркин Сергей 

Александрович 

23.  Горячева Елизавета Сергеевна 10  8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов) 

Маркин Сергей 

Александрович 

24.  Балашова Варвара 

Михайловна 

10  призер 17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева» 

Бунина Ольга 

Алексеевна 

25.  Тананаев Данила Сергеевич 10  8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана 

Михайловна 

26.  Клейменова Анна Андреевна 10  7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана  

Михайловна 

27.  Долматов Юрий Игоревич 10  9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана 

 Михайловна 

28.  Терѐхина Анастасия 

Андреевна 

11 призер 17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Арчакова Евгений 

Александрович 

29.  Козлова Олеся Романовна 11  8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Арчакова Евгений 

Александрович 

30.  Корнеева Яна Владиславовна 11  12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Сидорина Светлана 

Владимировна 

31.  Попов Никита Сергеевич 11   10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Бунина Ольга  



учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева» 

Владимировна 

32.  Ядова Мария Александровна 11   12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева» 

Бунина Ольга  

Владимировна 

33.  Попова Анастасия Сергеевна 11  11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана  

Михайловна 

34.  Зверева Екатерина 

Михайловна 

11  10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана  

Михайловна 

35.  Клейменова Дарья Юрьевна 11 призер 17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Гурова Светлана 

 Михайловна 

36.  Насонова Дарья Алексеевна 11  10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» 

Сидорина Светлана 

Владимировна 

 


